[image: герб1]

САХАЛИНСКАЯ ОБЛАСТЬ

СОБРАНИЕ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
«ГОРОДСКОЙ ОКРУГ НОГЛИКСКИЙ»
2019 – 2024 гг.

	694450, Сахалинская обл., пгт. Ноглики, ул. Советская, 10, тел./факс (42444) 9-71-72,
E-mail: sobranie@nogliki-adm.ru

РЕШЕНИЕ
№ 113

19.02.2021

Об установлении срока рассрочки оплаты
недвижимого имущества, находящегося в
муниципальной собственности муниципального
образования «Городской округ Ногликский» и
приобретаемого субъектами малого и среднего
предпринимательства при реализации
преимущественного права на приобретение
арендуемого имущества

Руководствуясь Федеральным законом  от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», в соответствии  частью 1 статьи 5 Федерального закона от 22.07.2008 № 159-ФЗ «Об особенностях отчуждения недвижимого имущества, находящегося в государственной или в муниципальной собственности и арендуемого субъектами малого и среднего предпринимательства, и о внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации», пунктом 1 части 1 статьи 24 Устава муниципального образования «Городской округ Ногликский»,

СОБРАНИЕ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
 «ГОРОДСКОЙ ОКРУГ НОГЛИКСКИЙ» РЕШИЛО:

1. Установить срок рассрочки приобретаемого субъектами малого и среднего предпринимательства арендуемого недвижимого имущества, находящегося в муниципальной собственности муниципального образования «Городской округ Ногликский», при реализации преимущественного права на приобретение арендуемого имущества:
- пять лет, если цена приобретаемого имущества до 10,0 млн. рублей;
- шесть лет, если цена приобретаемого имущества свыше 10,0, но не более 15,0 млн. рублей;
- семь лет, если цена приобретаемого имущества свыше 15,0 млн. рублей.

2. Опубликовать настоящее решение в газете «Знамя труда».

3. Настоящее решение вступает в силу со дня опубликования.

Председатель Собрания
муниципального образования
«Городской округ Ногликский»                                                                            О.В. Данченко

Мэр муниципального образования
[bookmark: _GoBack]«Городской округ Ногликский»                                                                            С.В. Камелин
image1.png